

תשקיף

ועכשיו: הצהרת נאמנות

הליבור עומד להגיש הצעת-חוק, שתחייב כל אזרח ישראלי הרוצה לבחור ולהיבחר, להצהיר נאמנות לישראל כמדינת העם יהודי. להימנע, למגילת העצמאות ולחוקי-היסוד של הכנסת. מאחורי היוזמה יעמדו שניים: השר אריאל שרון וח"כ חיים קופמן. את הגוסס המישפטי שלה יכתוב ח"כ חרות לשעבר מיכאל קליינר.

על-פי הצעת-החוק, במקרה של מצביח-חירום יוטל מימשל צבאי על כל מקום-ישוב, שיותר משנשיש-לשים של תושביו לא יחתמו על הצהרת-הנאמנות.

פירושה המעשי של חקיקה כזו, אם היא תמומש, היא החמרה ממשית וכינסוס בזכויות-האזרח של ערביי-ישראל. היא גם תאפשר, ביום מן הימים, לספק לישראל את השטחים הכבושים ולהציע לתושביהם אזרחות-ישראלית — מבלי לחשוש שהם ייענו להצעה זאת.

פרס ורגן בחינם

השידור הישיר מן הבית הלבן, של הפגישה בין שימפנז פרס ורגלד רגן, לא עלה למלווייה הישראלית אגורה.

השידור-בחינם התאפשר בזכות קשריו האישיים של אלימלך רם, כתב הטלוויזיה, עם הבית הלבן.

פרוש ללא רכב

סגן-שרי-העבודה-הזרה-החמה המתפטר, מנחם פרוש, שנותר ללא מכונית-השרד והנהג הצמוד, ייאלץ להשתמש בתחבורה ציבורית.

ריכוזי הפרטי, מסוג "סגור", נגנב לפני כחצי שנה בכפר חב"ד, ומאז הוא לא רכש רכב פרטי חדש.

עבודה דתיים

— אין מו"מ

הידועות שהוספו השבוע על מגעים אינטנסיביים בין העבודה והמיסלוגות הדתיות, בראשן ש"ס ואגודת-ישראל, הן הדלפה שבאה ממקורכי ח"כ האגודה מנחם פריש.

הם קיוו בדרך זו להאיץ בליבור, שיוסיים לתנאי של פרוש במאבקו במשרדי-העבודה-הזרה-החמה. למעשה, לא התקיימו מגעים כאלה, ופרוש לא הצליח להישאר סגור. כי התפטרותו נכנסה לתוקפה ברגע שבו היא נמסרה לשר משה קצב, ולא אחרי ישיבת הממשלה, כפי שציפה פרוש.

תצפית" נפלה

קורבן פדש

תוכנית-הטלוויזיה היוקרתית, תצפית" נפלה גם היא קורבן לתעלולי הנקניקן משה פדש.

השבוע הוקרן בתוכנית קטע שבו נראה פדש משתמש במחשב כדי לייצר נקניקים. קטע זה צולם לפני שנה, בשיא מסע-הסירי סום של פדש, ולפני שהואשם בכך שעמד בראש רשת זיפנידולארים. הקטע היה כוזב, והמחשב לא היה אלא מכונת-חישוב משוטת.

כץ-עוז מגן על הסיירת

סמוך לפירסום פסק-דין של בית-דין-משפט בכארי-שבע, שהורה לסיירת הירוקה לפזות ברווי שעררו הוחרם ממנו שלא כחוק, הוציא סגן-שרי-החקלאות, אברהם כץ-עוז, הודעה מזורת לעיתונות בזכות הסיירת, שבה אמר בין השאר: "בעשרות המישפטים שהוגשו נגד הסיירת עד כה לא נמצא אפילו פסק-דין אחד שגינה את פעולות הסיירת". בשנים האחרונות הצליחו ברוויים רבים לקבל צווי-מניעה בבג"ץ נגד פעולות-הסיירת.

צעירי חרות

שבים לבסינוי

בשבוע הבא, במלאת 30 לרצח שיבעת הישראלים בראסיבורקה, יערכו צעירי-חרות הפגנה גדולה מול בניין השגרירות המצרית בתל-אביב.

לפני כן הם יודיעו לממונה על השגרירות, מוחמד בטיני, על ביטול ההזמנה ששלחו לו, להופיע לפנייהם במצודת-זאב.

הסיבה: המצרים עדיין לא הגישו לממשלת-ישראל דוח רישמי על נסיבות הריגת הישראלים.

ששינסקי

"העתיק" הרצאה

שערווריה אקדמית באוניברסיטה העברית בירושלים: הפרופסור לכלכלה איתן ששינסקי, מראשי האקדמאים התומכים ב"שלום עכשיו" ומועמד לתפקיד יועץ מיוחד לשרי-האוצר, השמוע בכינוס אקדמי חשוב בחול' הרצאה שנכתבה על-ידי כלכלן אחר.

כאשר הגיעה ארצה טיוטת הרצאתו של ששינסקי, התברר שהוא זהה מילה במילה למאמר שפירסם ה"ר זלמן שיפר, איש בניקוי-ישראל, ב"ריבוען לכלכלה" בסוף שנת 1984. הגילוי גרם להתנגשות רבה בירושלים, ולסוד העניין הוכנס הפרופסור גור עופר, מהחוג לכלכלה באוניברסיטה העברית.

ששינסקי התבקש לפנות לשומעיו בחול' בכתב ולהודיע להם מה מקור הרצאתו, ושיפר הסכים לשמור את העניין בסוד. ברגע שידה ששינסקי באוניברסיטת "אפיאייטי", והוא ישוב ארצה בתחילת חודש דצמבר.

סוויסה הבן לארץ

רויד סוויסה, בנו של נציב שרות-בתי-הסוהר רפי סוויסה, השפוט בצרפת על בלדות סמים, עומד להשתחרר בעוד חודשיים.

סוויסה-הבן נמצא בכלא סתוח, ואביו מקיים עימו קשר טלפוני יומיומי מביתו, על חשבונו.

בית-דין מישמעתי

לסוהרים

נציבות שירות בתי הסוהר עומדת להקים בית-דין מישמעתי לסוהרים, שידון בעבירות-מישמעת ובחריגה מנוהלים של סוהרים.

הרוקחים לכינוס-חירום

חברי הסתדרות הרוקחים, שאינם שייכים לרשת בתי-המירקחת החרשה של "מכבי", מתכנסים השבוע לדיון חירום שבו יועלו, כריבניהם, הצעות מהסכניות.

בשלושת הימים האחרונים מתנהל משאומתן אינטנסיבי בין ראשי הסתדרות וראשי מכבי, כדי להגיע להסדר כלשהו עם קופת-החולים.

מור עלה בדרגה

התחוק מעמדו של יושב-ראש מועצת-המנהלים של שיכון ופיתוח, רויד מור, בקרב אנשי השר רויד לוי. הסיבה: בזמן שכינה כראש-משלה כפועל, חזר לוי לשאת את נאומיו הפולמוסיים בטקס חנוכת משרדים חדשים של החברה הממשלתית שמור עומד בראשה.

מור רואה בכך הוכחה לחשיבותו.

הרדאר המישטרתי

סולקו

המישטרה הסירה את הרדאר הנייה, המורד מהדירות מוסרות, שהוצב ברחוב שאול המלך בתל-אביב, בגלל סגור-ראשי אגף-החקירות במטה הארצי, יגאל מרקוס.

לפני כמה חודשים הוא נתפס על-ידי שוטרי המיכמזנת, בשנהג במהירות מופרזת. אחר-כך בוטלה נגדו התלונה, בטענה שהמכשיר לא פעל כהלכה.

מאז ביקשו כמה אזרחים, שנתפסו בנחיהגה במהירות מוסרות על-ידי אותו המכשיר, להזמין את מרקוס בעדי-הגנה במישפטם.

כתוצאה מכך בוטל המישפטם נגד האזרחים וגם הרדאר סולק.

חברות על הכוונת

צפויות התפתחויות בחברות הבאות: חברת ספקטרוניקס שורת מתיחות בין מישפחת המייסדים, ספקטור, לבין השותפים, החברה לישראל, בין המייסדים לבין עצמם ובנים ובין גורמי-חוק, שאיתם הם רוצים ליצור שיתוף-פעולה.

לחברת קריסטל — מכונות כביסה יש בעיות ביחסים עם הספק בחול', עובדה המעוררת דאגה בקרב גורמים שיווקיים.

חברת הטקסטיל כיתן, שלא תוכל לייצא סריגים לארצות-הברית. עשויה להביא לצימצום בייצור ולפיטורי עובדים במפעלים בעיירות-הפיתוח ולמכירה גדולה של עורפי-ייצוא.

תבור ל"ישראל שלנו"

אלי תבור מונה כעורך ישראל שלנו, עיתון-היורדים הלאומני-ימני המופיע בניו-יורק, תבור, שינצל את הזמן גם לכתיבת תסריטים, יחליף את עוה הוויפלס, אשר העריפה שלא להאריך בשנה נוספת את החוזה שלה עם המר"ל הדתי שמואל שמואלי.

מאבקי שלגים בגולן

הישוים בגולן, המתפעלים את אתר-הסקי בחרמון, חלוקים ברעתם אם לפתוח אותו השנה, בשנה שעברה הוא היה סגור בגלל גרעונות, ומצבו הפינאנסי רק החמיר מאז.

חפר שינה את

האינטרנציונל

מוזמני טקס הפתיחה של ועידת-ההס' תדרות, שיערך בשבוע הבא בירושלים, יקבלו לידיהם שירון, ובו יופיע האינטרנציונל בגירסה חדשה.

את המילים החדשות להימנו-הפעילים הבינלאומי חיבר הסיומנאי חיים חפר, על-פי בקשת מזכ"ל הסתדרות ישראל קיסר.

הפניה נעשתה ברות המלצות ועדה, שבראשה עמד יצחק בן-אהרון, ושהמליצה על שינוי התבנים של האחד במאי והאינצ'טרנציונל.

שחל לא שילים

אגודת-העיתונאים בחיפה ממתינה כבר חודש לתשלום של 40 אלף שקל עבור מסיבת-עיתונאים שקיים שרה-אנרגיה, משה שחל, במכון לחקר הימי בחיפה.

ברד-כלל אסרת האגודה על חבריה לדווח מסיבות-עיתונאים של גופים ואישים ישראלים, שאינן נערכות בכניניה. התשלום האמור הוא כופר שנועד להסיר את האיסור. באותה גישה שטח השר את הסכריו בנוגע לפירסומים בעיתונות על מעורבות משרד עורכי-הדין, שבו הוא היה קשור בעבר, בהגשת תצהירים כוזבים לעיריית חיפה.

באגודה ממתנינים לראות אם השר ישלח צ'ק של המישרד או צ'ק פרטי.

עסקים בצפון-קוריאאה

להיט הבא של אנשי-עסקים הרפתקנים. אחרי סין, הוא צפון-קוריאאה. צפויות לשם גם גיחות של ישראלים.